SCRIPTA

Numéro Scripta : 5739

Auteur(s) : Robert III, Jumièges, Saint-Pierre (abbé)

Bénéficiaire(s) : Hugues de Montfort [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1048-1079]

Action juridique : autre

Description de l'original : chirographe

Langue du texte : latin
chirographe

Analyse

L'abbé Robert et les frères de Jumièges notifient une convention faite entre eux et Hugues de Montfort sur la terre de l'abbaye sis à Lilletot.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 311-312.

Dissertation critique

Milieu du XI^e siècle : datation proposée par A. Le Prévost (voir DELISLE/PASSY, t. 2, p. 311) ; l'abbé Robert de Jumièges peut être Robert III, après le 23 décembre 1048 ? - 30 août 1079.

Texte établi d'après a

Bonæ memoriæ Rotbertus, abbas Gemmeticensis cœnobii, ceterique fratres ejusdem loci conventionem cum Hugone de Montfort fecerunt, scilicet de Licteltot terra Sancti Petri, quam tenebat Adhemarus, quidam famulus ipsorum. Hunc denique Adhemarus cum eadem terra tradiderunt jam nominato Hugoni ad possidendum quamdiu ipse Hugo vixerit. Cum vero vitam finierit, terra omnis quieta integraque ad locum Sancti Petri ad monachos revertetur. Ipse autem Adhemarus nulli alii ex illo beneficio nisi soli Hugoni servire debet, eo modo ut isdem Hugo ab omni inquietudine vel calumpnia quietam eam ac liberam faciat, reliquaque bona Sancti Petri quæ sibi vicina sunt custodiat et defendat ; Adhemaro vero sive suo heredi nequaquam eam tollet pro qualibet occasione vel commisso aliquo, quod emendare de sua pecunia aut de sui corporis satisfactione possit. Et ad hec confirmanda factum est ambarum partium testimoniale scriptum unam eandemque rationem habens. Unum in loco Sancti Petri servatur ; alterum supradictus Hugo secum retinet, tali modo ut si ipse illud perdiderit, perdet similiter et terram de qua loquimur. Cirografum testimonii hujus scripturæ.